
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

( Pesos )
ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama
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2
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2
2
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2
2
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2
2
2

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operación de infraestructura marítimo-
portuaria
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura económica de
puertos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura gubernamental
de SCT
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros proyectos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado

 57,470,203
 59,228,922
 63,316,568
 62,994,008

 109.6
 106.4

 40,287,215
 42,255,431
 44,819,312
 44,382,417

 110.2
 105.0

 40,287,215
 42,255,431
 44,819,312
 44,382,417

 110.2
 105.0

 40,287,215
 42,255,431
 44,819,312
 44,382,417

 110.2
 105.0

 421,211,111
 413,687,152
 442,183,116
 436,165,142

 103.6
 105.4

 391,358,381
 383,834,422
 412,180,711
 405,770,502

 103.7
 105.7

 391,358,381
 383,834,422
 412,180,711
 405,770,502

 103.7
 105.7

 391,358,381
 383,834,422
 412,180,711
 405,770,502

 103.7
 105.7

 2,689,739
 2,689,739
 4,168,878
 3,058,061

 113.7
 113.7

 2,329,739
 2,329,739
 3,223,968
 2,093,456

 89.9
 89.9

 2,329,739
 2,329,739
 3,223,968
 2,093,456

 89.9
 89.9

 2,329,739
 2,329,739
 3,223,968
 2,093,456

 89.9
 89.9

 481,371,053
 475,605,813
 509,668,562
 502,217,211

 104.3
 105.6

 433,975,335
 428,419,592
 460,223,991
 452,246,375

 104.2
 105.6

 433,975,335
 428,419,592
 460,223,991
 452,246,375

 104.2
 105.6

 433,975,335
 428,419,592
 460,223,991
 452,246,375

 104.2
 105.6

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 687,434,400
 1,185,615,858
 1,183,041,588
 1,157,953,074

 168.4
 97.7

 687,434,400
 1,185,615,858
 1,183,041,588
 1,157,953,074

 168.4
 97.7

 1,796,000
 20,406,877
 54,699,879
 18,463,758

 1,028.0
 90.5

 1,796,000
 20,406,877
 54,699,879
 18,463,758

 1,028.0
 90.5

 685,638,400
 1,165,208,981
 1,128,341,709
 1,139,489,316

 166.2
 97.8

 360,600,000
 995,740,981
 965,746,383
 971,626,172

 269.4
 97.6

 246,538,400
 11,090,000

 4,624,009
 7,087,329

 2.9
 63.9

 2,000,000
 778,000
 778,360
 778,360

 38.9
 100.0

 70,000,000
 148,500,000

 0
 0
 0

-35,552,155

 0
 0
 0

-35,552,155

 0
 0
 0

-35,552,155

 0
 0
 0

-35,552,155

 687,434,400
 1,185,615,858
 1,183,041,588
 1,122,400,919

 163.3
 94.7

 687,434,400
 1,185,615,858
 1,183,041,588
 1,122,400,919

 163.3
 94.7

 1,796,000
 20,406,877
 54,699,879
-17,088,397

-951.5
-83.7

 1,796,000
 20,406,877
 54,699,879
-17,088,397

-951.5
-83.7

 685,638,400
 1,165,208,981
 1,128,341,709
 1,139,489,316

 166.2
 97.8

 360,600,000
 995,740,981
 965,746,383
 971,626,172

 269.4
 97.6

 246,538,400
 11,090,000

 4,624,009
 7,087,329

 2.9
 63.9

 2,000,000
 778,000
 778,360
 778,360

 38.9
 100.0

 70,000,000
 148,500,000

 1,168,805,453
 1,661,221,671
 1,692,710,150
 1,624,618,130

 139.0
 97.8

 1,121,409,735
 1,614,035,450
 1,643,265,579
 1,574,647,294

 140.4
 97.6

 435,771,335
 448,826,469
 514,923,870
 435,157,978

 99.9
 97.0

 435,771,335
 448,826,469
 514,923,870
 435,157,978

 99.9
 97.0

 685,638,400
 1,165,208,981
 1,128,341,709
 1,139,489,316

 166.2
 97.8

 360,600,000
 995,740,981
 965,746,383
 971,626,172

 269.4
 97.6

 246,538,400
 11,090,000

 4,624,009
 7,087,329

 2.9
 63.9

 2,000,000
 778,000
 778,360
 778,360

 38.9
 100.0

 70,000,000
 148,500,000

 41.2
 28.6
 30.1
 30.9

 38.7
 26.5
 28.0
 28.7

 99.6
 95.5
 89.4

 103.9

 99.6
 95.5
 89.4

 103.9

 58.8
 71.4
 69.9
 69.1

 61.3
 73.5
 72.0
 71.3

 0.4
 4.5

 10.6
-3.9

 0.4
 4.5

 10.6
-3.9

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

K
K
K
K
K
K
K

K

K
K
K
K
K
K

K

K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

K
K
K

008

008
008
008
008
008
008

004

004
004
004
004
004
004

017

017
017
017
017
017
017

026
026
026
026
026
026
026

027
027
027
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
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1
1
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1
1
1
1

1
1
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1
1
1
1
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3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
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3
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3

3
3
3
3
3
3

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Estudios de preinversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 17,182,988
 16,973,491
 18,497,256
 18,611,591

 108.3
 109.7

 13,824,248
 13,820,276
 14,946,618
 14,735,172

 106.6
 106.6

 13,824,248
 13,820,276
 14,946,618
 14,735,172

 106.6
 106.6

 3,358,740
 3,153,215
 3,550,638
 3,876,419

 115.4
 122.9

 3,358,740
 3,153,215
 3,550,638
 3,876,419

 115.4
 122.9

 29,852,730
 29,852,730
 30,002,405
 30,394,640

 101.8
 101.8

 29,419,950
 29,419,950
 29,799,877
 30,212,405

 102.7
 102.7

 29,419,950
 29,419,950
 29,799,877
 30,212,405

 102.7
 102.7

 432,780
 432,780
 202,528
 182,235

 42.1
 42.1

 432,780
 432,780
 202,528
 182,235

 42.1
 42.1

 360,000
 360,000
 944,910
 964,605

 267.9
 267.9

 360,000
 360,000
 747,573
 779,325

 216.5
 216.5

 360,000
 360,000
 747,573
 779,325

 216.5
 216.5

 0
 0

 197,337
 185,280

 0
 0

 197,337
 185,280

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 47,395,718
 47,186,221
 49,444,571
 49,970,836

 105.4
 105.9

 43,604,198
 43,600,226
 45,494,068
 45,726,902

 104.9
 104.9

 43,604,198
 43,600,226
 45,494,068
 45,726,902

 104.9
 104.9

 3,791,520
 3,585,995
 3,950,503
 4,243,934

 111.9
 118.3

 3,791,520
 3,585,995
 3,950,503
 4,243,934

 111.9
 118.3

 148,363,855
 150,853,203

 215.5
 101.6

 6,500,000
 9,100,000
 8,829,102
 9,144,252

 140.7
 100.5

 148,363,855
 150,853,203

 215.5
 101.6

 6,500,000
 9,100,000
 8,829,102
 9,144,252

 140.7
 100.5

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 148,363,855
 150,853,203

 215.5
 101.6

 6,500,000
 9,100,000
 8,829,102
 9,144,252

 140.7
 100.5

 47,395,718
 47,186,221
 49,444,571
 49,970,836

 105.4
 105.9

 43,604,198
 43,600,226
 45,494,068
 45,726,902

 104.9
 104.9

 43,604,198
 43,600,226
 45,494,068
 45,726,902

 104.9
 104.9

 3,791,520
 3,585,995
 3,950,503
 4,243,934

 111.9
 118.3

 3,791,520
 3,585,995
 3,950,503
 4,243,934

 111.9
 118.3

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

M

M
M
M
M
M
M

M
M
M
M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

027
027
027
027

028
028
028
028
028
028
028

001
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001

001
001
001
001
001
001


